

więcej o **uprzejmości**...

Prorok(pokój z nim) powiedział do niej: „Aiszo bądź uprzejma i spokojna, gdyż Allah kocha uprzejmość w każdej sprawie.”

Powiedział również: „Okazuj uprzejmość! Uprzejmość czyni piękną każdą rzecz. W chwili, gdy jej brakuje wszystko staje się niepełne i brzydkie.

skromność

Prorok(pokój z nim) zabronił ludziom, by wstawali z miejsc gdy przechodził koło nich. Zwykły on siadać tam gdzie było wolne miejsca i nie było dla niego żadnego specjalnego siedziska czy tronu. Nie ubierał się w żadne drogie szaty, a jego ubiór nie różnił się od ubioru jego towarzyszy. Temu kto go nie znał trudno było go rozpoznać. Miał w zwyczaju przesiadywać wśród biednych i potrzebujących rozmawiając z nimi o ich problemach. Wspierał również osoby starsze, wdowy i sieroty.

Swoich towarzyszy pouczał następującymi słowami: „Allah nakazał wam byście byli skromni. Nikt nie powinien się wywyższać i nikt nie powinien krzywdzić innych.”

Prorok(pokój z nim) jak skromny człowiek obawiał się, że ludzie zaczną oddawać mu cześć powiedział, więc:

„Nie przesadzajcie w chwaleniu mnie, tak jak chrześcijanie przesadzają w chwaleniu Jezusa, syna Marii. Jestem jedynie sługą Boga; nazywajcie mnie, więc Sługą i Wysłannikiem Bożym.”

idealny **mąż**

Żona Proroka, Aisza opisała swojego męża następującymi słowami: „Zawsze pomagał w domowych obowiązkach, szył swoje ubrania, naprawiał buty i zamiatał podłogę. Zajmował się zwierzętami, karmił je i doił krowy.”

Prorok(pokój z nim) zachęcał również innych muzułmanów by byli dobrymi i przykładowymi mężami: „Wiernymi okazującymi najgłębszą wiarę są ci o najlepszym zachowaniu, a najlepsi z was to ci, którzy najlepiej traktują swoje żony.”

„**Studzy Miłosiernego(Boga): ci, którzy chodzą po ziemi skromnie i kiedy ludzie nieświadomi zwracają się do nich, to mówią: ‘Pokój!’**”
Koran 25:63

„**Obchodźcie się z nimi(żonami) w sposób przyzwoity.**”
Koran 4:19

„**Zaprawdę, ty(Muhammadzie) jesteś obdarzony wspaniałym charakterem!**”
Koran 68:4

wzór do **naśladowania**

Wspomnieliśmy jedynie o kilku drobnych przykładach zachowania tego wspaniałego człowieka. Powinniśmy być tego świadomi szczególnie dziś, gdy media próbują zniekształcić wizerunek naszego Proroka(pokój z nim) oczerniając go na wszelki możliwy sposób.

Jeśli chcemy zrozumieć Islam powinniśmy poznać jego źródła: Koran i wypowiedzi oraz działania Proroka Muhammada(pokój z nim). niesprawiedliwym jest sądenie całej religii na podstawie zachowań grupy jej wyznawców działającej wbrew jej zasadom.

opinie **nie-muzułmanów**

Mahatma K Gandhi, główny polityczny i duchowy przywódca walk niepodległościowych w Indiach powiedział: „Była to stanowczość i wewnętrzna siła Proroka, wierność w wypełnianiu zobowiązań, oddanie dla przyjaciół i towarzyszy, jego nieustraszonność, odwaga i brak lęku oraz całkowite zaufanie Bogu i własnej misji. Dzięki temu muzułmanie odnieśli tak wielki sukces i przezwyciężyli każdą przeszkodę, nie dzięki walce mieczem.”

George Bernard Shaw, brytyjski dramaturg powiedział: „Świat potrzebuje ludzi takich jak Muhammad; w czasach średniowiecza z powodu uprzedzeń i wielkiej ignorancji oczerniano Proroka na wszelki możliwy sposób. Wtedy uważano go za wroga Chrześcijaństwa. Dziś po tym jak przeczytałem biografię tego człowieka, jestem zachwycony jej cudownością i wspaniałością. Ponadto doszedłem do wniosku, że nie był on nigdy wrogiem chrześcijaństwa, przeciwnie był on zbawcą całej ludzkości. Uważam, że jeśli zostałaby mu powierzona władza nad całym współczesnym światem, rozwiązałby on nasze problemy i zaprowadził od tak dawna wyczekiwane pokój, bezpieczeństwo.”

Prorok Muhammad

(pokój z nim)

Powinieneś znać tego człowieka!

Więcej informacji oraz inne broszurki z tej serii

a Wiertnicza 103 (Warszawa) p 0048228429174 w hidaya.pl

poznaj
podstawy

islamicpamphlets.com

Kim był Muhammad? (pokój z nim)

„Wy macie w Pośłańcu Boga piękny wzór - dla każdego, kto się spodziewa Boga i Dnia Ostatniego i kto Boga często wspomina.”
Koran 33:21

Muzułmanie wierzą, że Muhammad(pokój z nim) jest ostatnim z Proroków, którzy zostali wysłani przez Boga(Allaha), by nauczać ludzi o wierze w Niego oraz zachęcać ich do prawego życia. Wśród tych Proroków byli Adam, Noe, Abraham, Ismail, Izaak, Jakub, Józef, Mojżesz, Dawid, Salomon i Jezus(pokój z nim).

Tak jak Mojżesz(pokój z nim) otrzymał Torę, a Jezus(pokój z nim) Ewangelię(nie zachowała się do dnia dzisiejszego, dysponujemy jedynie biografiami życia Jezusa nazwanymi na cześć tej Księgi), Muhammad(pokój z nim) otrzymał Koran, który zawiera w sobie podstawy muzułmańskich wierzeń, historie życia Proroków oraz zasady praktyki Islamu.

Gdy żona Proroka(pokój z nim), Aisza została poproszona by opisać swojego męża(pokój z nim) powiedziała, że jest on niczym „chodzący” Koran. Oznacza to, że Prorok(pokój z nim) wprowadził w swoje życie każde z pięknych nauk Koranu. W tej broszurce postaramy się pokazać jak bardzo szlachetny był Prorok(pokój z nim).

misja miłosierdzia

Prorok(pokój z nim) nauczał o wierze w Jednego Boga i oddawaniu Mu czci. Jednak znaczna część jego nauk była zachętą do dobrego zachowania. Pewnego razu powiedział: „Najlepszym z was, jest ten z najlepszą moralnością.”

Wiele wypowiedzi Proroka(pokój z nim) podkreśla jedność wiary i czynu, przykładowo: „Ten, kto wierzy w Allaha i Dzień Sądu Ostatecznego, powinien dobrze traktować swojego sąsiada; Ten, kto wierzy w Allaha i Dzień Sądu Ostatecznego powinien dobrze traktować swojego gościa; Ten, kto wierzy w Allaha i Dzień Sądu Ostatecznego powinien mówić to co dobre lub milczeć.”

„My postaliśmy
ciebie (Muhammadzie)
tylko jako miłosierdzie
dla światów!”
Koran 21:107

„Zaprawdę,
najbardziej szlachetny
spośród was, w obliczu
Boga, to najbardziej
bogobojny spośród was!”
Koran 49:13

„Bóg nie sądzi was zgodnie z waszym wyglądem i bogactwem, Bóg patrzy na wasze serca i sądzi wasze uczynki.”

Zostało przekazane, że jeden z towarzyszy Proroka(pokój z nim) wyraził się o innym towarzyszu w nieodpowiedni sposób mówiąc: „Syn czarnej kobiety!” Słowa te zdenerwowały Proroka(pokój z nim), który powiedział: „Potępiasz go za kolor skóry jego matki? Wciąż masz w sobie mentalność z przed-islamskich czasów.”

Prorok(pokój z nim) uczył nas, że powinniśmy okazywać dobroć i miłosierdzie każdemu stworzeniu: „Ten kto nie okazuje miłosierdzia innym, temu miłosierdzie nie będzie okazane.”

Gdy ktoś poprosił Proroka(SAŁS), by modlił się o karę dla niewiernych odpowiedział: „Nie przyszedłem, jako przekleństwo, lecz jako miłosierdzie.”

przebaczenie

Prorok(pokój z nim) był najbardziej przebaczącym ze wszystkich ludzi. Gdy ktoś go obrażał, wybaczał mu i im bardziej go krzywdzono, tym większa stawała się jego cierpliwość i wyrozumiałość. Nigdy nie wykorzystywał swojej władzy i autorytetu, by mścić się na innych, przeciwnie wybaczał im przewinienia.

Muhammad(pokój z nim) był najlepszym spośród ludzi. Kierował się zasadami sprawiedliwości i uczciwości. Wspierał słabych, biednych i potrzebujących. Najwspanialszą jego cechą była zdolność do przebaczenia, każdego przewinienia, tak jak mówi Koran: „(Muhammadzie) Trzymaj się przebaczenia! Nakazuj dobro, a odsuwaj się od nieświadomych!”

„Czyż nie
pragniecie, by wam Bóg
przebaczył? A Bóg
jest Przebaczący,
Litościwy!”
Koran 24:22

równość

Prorok(pokój z nim) nauczał, że wszyscy są równi. Żadna rasa nie jest lepsza od innej i nie ma przywilejów związanych z urodzeniem:

„Cała ludzkość pochodzi od Adama, a Adam został stworzony z gliny. Arab nie jest lepszy od nie-Araba i czarny nie jest lepszy od białego, jak tylko po od względem pobożności.”

uprzejmość

Sługa Proroka Muhammada(pokój z nim), który pracował u niego przez dziesięć lat powiedział, że Prorok(pokój z nim) zawsze traktował go łagodnie. „Gdy coś zrobiłem, nigdy nie pytał, w jaki sposób; a gdy czegoś nie zrobiłem nigdy się nie gniewał i nie pytał, czemu tego nie zrobiłem. Był najbardziej uprzejmym ze wszystkich ludzi.”

Pewnego razu żona Proroka(pokój z nim) zezłościła się po tym jak ktoś ją obraził w bardzo nietaktowny sposób.

„I przez
miłosierdzie od Boga ty
stałeś się dla nich łagodny.
Gdybyś był surowy i twardego
serca, to oni odeszliby
od ciebie.”
Koran 3:159

tolerancja

„Dobry czyn
i zły czyn nie są równe.
Odsuwaj więc gorszy czyn tym,
co jest lepsze. Wtedy ten, który
jest tobie wrogiem, będzie jak
bliski przyjaciel.”
Koran 41:34

„Nie powinieneś krzywdzić tych, którzy krzywdzą ciebie, ale powinieneś traktować ich miłosiernie.” Tak Wysłannik Allaha(pokój z nim) odpowiadał na nieuzasadnione ataki i agresję z jaką się spotykał.

Historyczne źródła muzułmańskie wspominają o wielu wydarzeniach w, których Prorok(pokój z nim) miał możliwość zemścić się na tych, którzy go krzywdzili, ale puścił ich wolno.

Prorok(pokój z nim) uczył nas byśmy opanowywali swój gniew: „Silnym nie jest ten, który pokonuje innych swoją siłą, lecz silnym jest ten który potrafi powstrzymać swój gniew.”

Cierpliwość i miłosierdzie nie oznacza bycia biernym w stosunku do agresji i zła. W chwili zagrożenia muzułmanin może się bronić. Prorok Muhammad(pokój z nim) powiedział: „Nie życzcie sobie spotkania z wrogiem, ale jeśli będziecie musieli walczyć to róbcie to z cierpliwością(nie ustępujcie przed agresorem).”